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1.1 Projenin Adı 

 

“İstanbul’u Okuyorum” 

1.2 Gerekçe 

 

İstanbul'u Okuyorum, bir okuma kültürü oluşturma projesidir. 

Amaç, 2023 İstanbul eğitim, kültür ve sanat vizyonu çerçevesinde, tarih ve şehir şuurunu 

vermek için "İstanbul'u Okuyorum" adı altında, bir okuma seferberliği  başlatmaktır. 

Bu projemiz; İstanbul'u okumanın, İstanbul'u okutmanın yanı sıra İstanbulluların bu 

seferberliğe katılımını arttırmak umudunu taşımaktadır. Ellerinden kitaplarını düşürmeyen 

gençliğin heyecan ve gayretleri, umut ve hayallerimizin yegane teminatıdır.  

Kadim medeniyetimizin payitahtı İstanbul'u okumak; tarihi, doğayı, şehri  okumak 

demektir. Şehirler bizim kültürümüz, kütüphanemiz, müzemiz ve yaşadığımız evimizdir. 

Şehir aynı zamanda bizim öğretmenimizdir; okuyarak ve gezerek ondan öğreneceğimiz 

sayısız bilgi vardır. Şehri okumak, insanı okumaktır. Geleceğimizi  inşa edecek nesillerin ruh, 

zihin ve fikir dünyalarının oluşmasına katkı sunmak, medeniyet kodlarımızla onları yeniden 

buluşturmaktır. 

İstanbul hakkında yazılmış kitapların okunması ve bu farklı okuma kültürü çerçevesinde 

verilecek konferanslar ile yapılacak söyleşi, panel, münazara ve yarışma gibi çok çeşitli  ve 

kapsamlı etkinliklerimizle gençliğin, şehrin ve gönüllerin imarına, inşasına derin etki ve 

katkılar sunulması temenni edilmektedir.  

İstanbul'u Okuyorum, bütün okullarımızda (İlkokul, ortaokul ve liselerde) bir okuma 

kültürü oluşturma projesidir. Her okul, hafta içinde kendi belirlediği saatlerde bu okuma 

etkinliğini düzenli ve dönüşümlü olarak gerçekleştirebilir. Proje Yürütücüleri tarafından 

belirlenen İstanbul temalı kitapların okunması ve bu kitaplarla ilgili çeşitli yarışmaların 

yapılması bütün öğrencileri kapsamaz. İstanbul temalı eserlerin okunması sadece lise 

öğrencilerimiz arasından gönüllülük esasıyla oluşturulan okuma halkalarıyla (en az 3 kişi) ve 

bir öğretmenizin rehberliğinde uygulanır. (Öğrenci sayısına göre öğretmen sayısı değişebilir.) 

 

1.3 İstanbul'u Okuyorum Projesinin Amaçları 

 

 “İstanbul’u Okuyorum” projesinin genel amacı, öğrencilerimize tarih ve şehir şuuru 

kazandırmak, 

 İstanbul’u okuyan kültürünü bilir, kültürünün insanı olur şuurunu yerleştirmek, 

 İstanbul kitaplarını okuyan öğrencilerimizin hem İstanbul’u öğrenmesini hem de 

okuma kültürü edinmesini sağlamak, 

 Yaşadığı şehri okuyup gezen, onu bir bilgi hazinesi olarak görüp öğrenen nesiller 

yetiştirmek, 

 İstanbul’da yaşamanın kültürel bir ayrıcalık olduğu fikrini vermek, 

 Şehrimiz evimizdir, düşüncesinden hareketle öğrencilerimizin yaşadıkları İstanbul’u 

kendi evi olarak görmelerini sağlamak, 

 Şehrini tanıyan, seven, koruyan ve onu bir kültürel miras olarak geleceğe taşıma 

duygusuna sahip bireyler yetiştirmektir. 
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1.4 Projenin Özeti 

 

İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğüne bağlı liselerimizde uygulanacak “İstanbul’u 

Okuyorum” projesiyle öğrencilerimize yaşadıkları şehri niçin tanıyıp sevmeleri gerektiği 

konusunda bir bilinç kazandırılacaktır.  

Bir şehri tanımanın en güzel yollarından biri okumaktır. Hakkında en fazla kitap yazılan 

şehirlerden biri de İstanbul’dur. İstanbul kitapları içinden seçilen 3 kitabın okunmasıyla, 

İstanbul okumaları hakiki bir okumaya dönüşecek ve diğer faaliyetlerle de pekiştirilecektir. 

Okumaların ardından yapılacak Deneme, Şiir, Kısa Film ve İstanbul Bilgi Yarışması ile 

öğrencilerimizin bilgi ve duyarlılıkları pekiştirilecek ve aynı zamanda ödüllendirilecektir.  

Okumalardan sonra öğrencilerimizin yazdığı yazılardan ve şiirlerden ortaya bir “İstanbul 

Kitabı” çıkarılması hedeflenmektedir. 

 

1.5 Projenin Uygulanacağı Yerler 

 

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı liselerde uygulanacaktır. 

 

 

1.6 Faaliyetlerin Açıklaması 

 
 

 Medya Tanıtımı Lansman Programı  

 

"İstanbul’u Okuyorum" projesini tanıtmak için sosyal medya başta olmak üzere, diğer 

medya kanalları da kullanılacak ve projemizin tanıtımı yaygın bir şekilde yapılacaktır. 

 

 

 

 Proje Kapsamında Okutulacak Kitaplar 

 

 

1. AZİZ İSTANBUL, YAHYA KEMAL BEYATLI 

2. BEŞ ŞEHİR, AHMET HAMDİ TANPINAR 

3. İSTANBUL’UN ORTASI, MALİK AKSEL 
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Proje Faaliyetleri 

 

 Öğrenci Panelleri 

 

İlçelerimizde okunan kitapların değerlendirileceği öğrenci panelleri gerçekleştirilecek ve 

kitaplar hakkında öğrencilerimiz sunumlar yapacak. Bir öğretmen de bu panellerde moderatör 

veya konuşmacı olarak bulunacaktır. 

 

 İlçelerde Yazar Konferansları  

İlçelerimizde yazar / edebiyatçı konferansları tertiplenecektir. İstanbul’un anlatılacağı bu 

konferanslarda projeye katılan öğrencilerimiz İstanbul’u tanınmış yazarlarımızın / 

edebiyatçılarımızın anlatımıyla dinleyeceklerdir. 

 

 Tematik İstanbul Mekân Gezileri 

 

Proje kapsamında okunacak kitaplarda geçen tarihî ve kültürel mekânlar gezilecektir.  

 

 Yazı, Şiir ve Kısa Filim Yarışması  

 

Öğrenciler arasında İstanbul temalı deneme, şiir ve kısa filim yarışması açılacak, 

İlçelerde kurulanan jüri tarafından seçilecek ilk üç eser İl Millî Eğitim Müdürlüğüne 

gönderilecek, İstanbul geneli bütün türlerde değerlendirmeler yapılarak, ilk üç giren eserler 

belirlenecek ve ödüllendirilecektir. 

 

 İstanbul Bilgi Yarışması  

 

İstanbul okumalarından ve panellerden sonra öğrencilerimizin İstanbul birikimleri bir bilgi 

yarışmasıyla ölçülecektir. İlçelerde eleme usulüyle yapılacak yarışmalardan sonra il yarışması 

ile birinci belirlenecektir. Dereceye giren öğrencilerimiz ödüllendirilecektir.  

 

 Kitap Hazırlamak 

 

Deneme ve şiir yarışmasına katılan ve kitaba girmesi uygun görülen yazılardan / şiirlerden 

oluşacak bir "İstanbul Kitabı" hazırlanacaktır. 

 

 Sonuç ve Değerlendirme 

 

"İstanbul'u Okuyorum" projesinin sonuçlarını kamuoyu ile paylaşmak için bir 

değerlendirme toplantısı yapılacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

PROJE FAALİYET TAKVİMİ 

 
 

AY KONU HAFTA ETKİNLİKLER 
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1 

"İstanbul’u Okuyorum" projemizin sosyal medya başta 

olmak üzere, diğer medya kanalları da kullanılarak yaygın bir 

şekilde tanıtımı yapılacak, 

 

2 

Sosyal medya hesapları açılacak, duyurular ve tanıtımlar 

buradan da yapılacak. (Twitter hesabı: İstanbul MEM Kültür 

> @istmemkultur ) 
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1 
Okullarda okuma grupları/halkaları oluşturulacak ilçe 

koordinatör öğretmenleri belirlenecek,  

2 

 

İlçelerde belirlenen koordinatör öğretmenlerle proje tanıtım 

ve paylaşım toplantısı yapılacak, 
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1 

İlçe koordinatör öğretmenleri kendi ilçelerinde                     

proje  tanıtım ve paylaşım toplantısı yapacak, 

 

2 

Proje kapsamında okutulacak "Beş Şehir", "Aziz İstanbul" 

ve "İstanbul’un Ortası” adlı kitapları temin edilecek ve okuma 

halkaları oluşturulacak, 

 

3 

Okullarımızdan seçilen okuma halkaları "Beş Şehir", "Aziz 

İstanbul" ve "İstanbul’un Ortası" adlı kitapları okumaya 

başlayacak, 

 

       

 

İKİNCİ DÖNEM 
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1 

 

Okuma halkaları Beş Şehir", "Aziz İstanbul" ve 

"İstanbul’un Ortası" kitaplarını okumaya devam edecek, 

 

2 

 

Okunan kitaplarda geçen tarihî ve kültürel mekânlara 

geziler düzenlenecek, 

 

3 

Okunan kitaplarla ilgili yarışma şartnameleri hazırlanacak,  

 İstanbul temalı Deneme, Şiir, Kısa Film ve İstanbul 

Bilgi Yarışmasının şartnameleri ilçelere gönderilecek, 

 İlçelerde ve ilde seçici kurullar oluşturulacak, 

 İstanbul temalı Deneme, Şiir, Kısa Film ve İstanbul 

Bilgi Yarışmasının düzenlenecek. 
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1 

 

İlçelerde öğrencilerimize İstanbul’u anlatacak yazar ve 

edebiyatçılarımız tespit edilecek, 
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2 

 

39 İlçemizde yapılacak İstanbul konferanslarımız sosyal 

medyada, basın yayında duyurulacak,  

Bütün ilçelerimizde, belirlenen yazarlarımızın okuma 

halkalarını oluşturan öğrencilerimize konferanslar vermesi 

sağlanacak, 

Gerçekleştirilen konferanslarla ilgili medyada tanıtımlar 

yapılacak. 

 

3 

 

Okunan kitaplarda geçen tarihi ve kültürel mekânlara 

geziler düzenlenecek, 
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1 

 

İlçelerde oluşturulan seçici kurullar öğrencilerden gelen 

deneme, şiir ve kısa filmleri değerlendirecek, ilçelerde ilk üçe 

giren deneme, şiir ve kısa filmler İstanbul MEM'e 

gönderilecek, 

 

2 

 

İlçelerde İstanbul Bilgi Yarışmasının yapılacak ve dereceye 

giren öğrenciler İstanbul MEM'e bildirilecek, 

 

3 

 

İl seçici kurulları ilçelerden gelen Deneme, Şiir ve Kısa 

Filmleri değerlendirecek, 

Dereceye giren deneme ve şiirlerden “İstanbul Kitabı”  

baskıya hazırlanacak. 
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 1 

İlçe elemelerinden gelen öğrenciler için İstanbul Bilgi 

Yarışmasının il hazırlığı yapılacak,  

 

2 

İstanbul Bilgi Yarışması il finalinin basın yayın 

kuruluşlarının katılımıyla yapılacak ve dereceye girenlere 

törenle ödülleri verilecektir.  
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1.7 Yöntem 

İl Millî Eğitim Müdürlüğü Ar-Ge Kültür projenin uygulanmasında yer alacaktır. 

İlçelerimizde belirlenecek bir(iki de olabilir) koordinatör öğretmenimiz okuma kültürü 

faaliyetlerinin uygulaması ve takibinde görevlendirilecektir. Bir Şube müdürü başkanlığında 

bu iki arkadaşımız ilçenin takip komitesini oluşturacaktır. 

Okullar bünyesinde ise, projelerden sorumlu müdür yardımcısı ile 1 öğretmen ve 3 öğrenci 

seçilecektir. 

Okullar, bütün çalışmalarını belediyeler, kendi öz kaynakları, okul aile birliği ve veli 

destekleriyle yapacaktır. 

 

1.8 Proje Süresi 

Projemiz değerlendirme sonuçları dikkate alınarak her yıl revize edilmek suretiyle devam 

ettirilecektir. 

 

2. Beklenen Sonuçlar ve Somut Çıktılar 

 İstanbul’un tarihî ve kültürel değerlerini öğrenip benimseyen öğrenciler. 

 İstanbul kültürünü öğrencilere aktaracak koordinatör öğretmenler. 

 Kadim mekânın şimdiki zamanla buluşturulması. 

 Öğrencilerin kaleminden İstanbul’a dair yayınlanacak şiir ve deneme kitapları. 

 Okuma kültürü elde etmiş öğrenciler. 

 Çevreye duyarlı ve daha ilgili öğrenciler. 

 Tarihî eserlere saygılı ve korumacı öğrenciler. 

 Şehriyle ve tarihiyle barışık öğrenciler. 

 Öğrenciler tarafından çekilen İstanbul temalı kısa filimler. 

 

2.1 Sürdürülebilirlik 

Projenin her yıl yeni beklenti ve ihtiyaçlar dikkate alınıp geliştirilerek sürdürülmesi 

hedeflenmektedir. 

 2.2 Görünürlük Faaliyetleri 

Sosyal medya, yazılı ve görsel medya ve kamu alanlarında yapılacak faaliyetlerle projenin 

görünürlüğü sağlanacaktır. 
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3. Proje Yürütücüleri 

Projemiz İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından yürütülecektir. 

 

3.1 Proje Yürütme Kurulu 

Levent YAZICI             : İl Millî Eğitim Müdürü 

Levent ÖZİL                 :  İl Millî Eğit. Md. Yrd. 

Cengizhan ORAKÇI     :  AR-GE 

Özgür Aras TÜFEK      :  AR-GE 

Hüseyin AKIN              :  AR-GE 

Ali AYÇİL                    :  AR-GE 

İsmail KARAKURT     :  AR-GE 

İbrahim AKÇAY          :  AR-GE 

 

 

 

4. PROJE MALİYETİ 

 

Projenin kültürel alandaki paydaşlarımızdan olan İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür 

Daire Başkanlığı, Kültür A.Ş., İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İlçe Belediyeleri, İETT ve 

Basın İlan Kurumu vb. kurumların sponsorluğunda yürütülmesi planlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


